
PrisijungtiPrisijungti

RegistracijaRegistracija

 Spaudos centrasSpaudos centras 

T E I S Ė  I N F O R M U O T I .  T E I S Ė  B Ū T I  I N F O R M U O T A M

Strasburgo Manifestas

Šių metų balandžio 17-tą dieną Europos Parlamento Tradicinių mažumų, tautinių ir kalbinių bendrijų intergrupė, paskelbė Strasburgo
Manifestą (The Strasbourg Manifesto), kuriame kalbama apie tautinių mažumų ir jų kalbų apsaugą Europos Sąjungoje.

Strasburgo manifeste yra aptartos pagrindinės probleminės ES sritys bei nurodyti sprendimai, tokie kaip: Europos pagrindų strategijos
pritaikymas tautinėms bei kalbinėms mažumoms, imant pavyzdį iš Strategijos naudojamos romų mažumai; efektyvios monitoringo
sistemos sukūrimas, kuri užtikrintų fundamentalias ir įgytas mažumų teises (aktualu ne tik ES narėms, bet ir kandidatuojančioms šalims);
poreikis sukurti ir įgyvendinti visapusišką ir teisiškai įpareigojančią tautinių, regioninių (kalbinių bei konstitucinių regionų) mažumų
apsaugos sistemą, kuri atitinkamai papildytų jau veikiantį mechanizmą.

Manifesto autoriai pabrėžia, kad tautinių, regioninių bei kalbinių mažumų apsauga išsiplėtusioje Europos Sąjungoje tapo problema, kurios
neįmanoma išspręsti vien kovos būdu su ksenofobija ir diskriminacija, nes tuo pačiu turėtų būti priimamos atitinkamos kultūrinės, kalbinės
ir socialinės nuostatos bei reguliacijos kiekvienoje šalyje. Europos Komisijai yra patariama aktyviai ieškoti kitų demokratiškų konfliktų tarp
tautinių mažumų ir Šalių sprendimo būdų, jeigu dvišalis arba vidinis konflikto sprendimo būdas negali būti pritaikytas.

Europos Parlamento nariai taip pat primena, kad šalys, kurios pasirašė Rėminę tautinių mažumų apsaugos konvenciją bei Europos
regioninių arba mažumų kalbų chartiją, yra įpareigotos įgyvendinti Ministrų Komiteto rekomendacijas, kurios yra paremtos Patariamojo
Komiteto dėl Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos taikymo bei Europos regioninių ir tautinių mažumų kalbų chartijos ekspertų
komiteto raportais. 

Strasburgo manifestą galima perskaityti čia. 

PRANEŠIMĄ PASKELBĖ: - -, VŠĮ "EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS"

 2014-05-20 13:29

 Politika, Teisėsauga, teisėtvarka

 Kontaktinis asmuo
Europes žmogaus teisių fondas
+(370) 691 50 822
info@efhr.eu

atgalatgal

"BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos."BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos.

http://sc.bns.lt/view/login.php
http://sc.bns.lt/view/register.php
http://sc.bns.lt/view/index.php
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/minorities/1_atglance/PDF_Text_FCNM_lt.pdf
http://conventions.coe.int/Treaty/en/Treaties/Html/148.htm
http://www.izaskunbilbao.eu/download/20140417_Strasbourg_Manifesto_FIN.pdf
javascript:history.go(-1)

